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SPORT MUASSASASIDA 
MOLIYAVIY BOSHQARUV VA 
RESURSLARNI TAQSIMLASH 
BUDJET HOMIYLIK VA 
GRANTLAR ORQALI 
BARQAROR RIVOJLANISH
Saparov Xasan Djumanazarovich
Termiz davlat pedagogika instituti
Moliya-iqtisod ishlari bo’yicha prorektor

Annotatsiya: Ushbu maqolada sport muassasasida moliyaviy boshqaruv va resurslarni taqsimlash masalalari barqaror 
rivojlanish tamoyillari asosida yoritiladi. Tadqiqotda budjetni rejalashtirish, ijro va nazorat qilish, xarajatlarni ustuvor yo‘na­
lishlarga yo‘naltirish, infratuzilma va sport natijasi o‘rtasidagi muvozanatni saqlash, homiylik va grantlar orqali daromad 
manbalarini diversifikatsiya qilish hamda moliyaviy xatarlarni kamaytirish mexanizmlari tahlil qilinadi. Maqolada sport 
tashkiloti moliyasining shaffofligi va hisobdorligi natijadorlikka olib boradigan zarur shart ekani asoslanadi, resurslarni 
taqsimlashda adolat, samaradorlik va uzoq muddatli qiymat yaratish mezonlari ilgari suriladi. Natijada sport muassasalari 
uchun xarajat markazlari va daromad oqimlarini boshqarishga doir amaliy yondashuvlar, homiylik paketlarini shakllanti­
rish, grant loyihalarini tayyorlash, ichki nazorat va audit yo‘lga qo‘yish bo‘yicha takliflar ishlab chiqiladi.

Kalit so‘zlar: sport moliyasi, moliyaviy boshqaruv, resurslarni taqsimlash, budjetlashtirish, xarajat markazlari, homiylik, 
grantlar, fundraising, shaffoflik, hisobdorlik, ichki nazorat, audit, xatarlarni boshqarish, barqaror rivojlanish, sport infratuz­
ilmasi.
Abstract: This article examines financial management and resource allocation in sports institutions through the lens of 
sustainable development. It analyzes budgeting, execution and control, prioritization of expenditures, balancing infra­
structure investment with athletic outcomes, diversifying revenue through sponsorship and grants, and reducing financial 
risks via internal controls. The paper argues that transparency and accountability are necessary conditions for stable 
performance and long term value creation in sport organizations. Practical approaches are proposed for managing cost 
centers and revenue streams, designing sponsorship packages, preparing grant projects, and strengthening monitoring, 
reporting, and audit practices.

Key words: sport finance, financial management, resource allocation, budgeting, cost centers, sponsorship, grants, 
fundraising, transparency, accountability, internal control, audit, risk management, sustainability, sport infrastructure.
Аннотация: В статье рассматриваются вопросы финансового управления и распределения ресурсов в спор­
тивных учреждениях в контексте устойчивого развития. Проанализированы планирование бюджета, исполнение 
и контроль, приоритизация расходов, баланс инвестиций в инфраструктуру и спортивный результат, диверси­
фикация доходов за счет спонсорства и грантов, а также снижение финансовых рисков через внутренний кон­
троль. Обосновано, что прозрачность и подотчетность финансовых процессов являются необходимым условием 
стабильной результативности и долгосрочного создания ценности. Предложены практические подходы к управ­
лению центрами затрат и потоками доходов, разработке спонсорских пакетов, подготовке грантовых проектов и 
усилению мониторинга и аудита.

Ключевые слова: финансы спорта, финансовое управление, распределение ресурсов, бюджетирование, центры 
затрат, спонсорство, гранты, фандрайзинг, прозрачность, подотчетность, внутренний контроль, аудит, управление 
рисками, устойчивое развитие, спортивная инфраструктура.

KIRISH
Sport muassasasining asosiy vazifasi sportchilarni tayyorlash, musobaqa natijalarini yaxshilash va sog‘lom 

turmush tarzini keng targ‘ib qilishdan iborat bo‘lsa ham, ushbu vazifalar moliyaviy resurslar oqilona boshqaril­
masa barqaror natijaga aylanmaydi. Sport tizimida ko‘p muammolar ko‘zga ko‘rinadigan texnika yoki maydon 
masalasidan boshlangandek tuyuladi, lekin ildiz ko‘pincha moliyaviy boshqaruvdagi nomuvofiqlikda bo‘ladi. 
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Budjet rejasining mavsumiy sikllarga mos tuzilmasligi, xarajatlarning ustuvor yo‘nalishlarga emas, qulay yo‘lga 
sarflanishi, xaridlar tartibining sustligi, homiylik bilan ishlashning epizodikligi va grantlar imkoniyatidan foydala­
nilmasligi sport jarayonini qimmat, natijani esa tasodifiy qiladi. Shu sababli sport muassasasida moliyaviy bosh­
qaruvni faqat buxgalteriya hisobi deb emas, balki strategik boshqaruvning ajralmas qismi deb talqin qilish zarur.

Moliyaviy boshqaruv deganda daromad manbalarini shakllantirish, resurslarni taqsimlash, xarajatlarni 
nazorat qilish, pul oqimlarini boshqarish, xatarlarni kamaytirish, shaffof hisobot yuritish, investor va homiylar 
bilan ishonchli hamkorlik o‘rnatish tushuniladi. Sport muassasasi ko‘pincha aralash moliyalashtirishga tayanadi, 
ya’ni davlat yoki ta’lim tizimi budjeti, pullik xizmatlar, homiylik, reklama, to‘lovlar, musobaqa tashkiloti daromad­
lari, grantlar va xayriya kabi oqimlar bir vaqtda mavjud bo‘ladi. Aralash moliyalashtirish imkoniyat yaratadi, lekin 
u tartib va aniqlik bo‘lmasa murakkablikka aylanadi, chunki har bir manbaning sharti, maqsadi va hisobdorlik 
talabi turlicha. Barqaror rivojlanish nuqtai nazaridan sport muassasasining asosiy vazifasi bitta manbaga qaram 
bo‘lib qolmaslik, daromadlarni diversifikatsiya qilish, xarajatlarni sport natijasiga xizmat qiladigan ustuvorliklar 
asosida rejalash, infratuzilmaga qo‘yilgan sarmoyaning uzoq muddatli qiymatini hisobga olish va shaffoflikni 
ta’minlashdan iborat.

Bugungi sharoitda sport iqtisodiyoti tobora professional tus olmoqda. Murabbiylar shtati, tibbiy xizmat, 
tiklanish jarayoni, sport anjomlari, safarlar, marketing va kommunikatsiya, raqamli monitoring, xavfsizlik va 
sug‘urta kabi yo‘nalishlarning barchasi doimiy xarajatlar talab qiladi. Moliyaviy resurslar cheklangan bo‘lganda 
resurslarni taqsimlash masalasi keskinlashadi, qaysi yo‘nalishga qancha ajratish kerakligi haqida qarorlar 
ko‘payadi. Agar qarorlar aniq mezonlarga tayanmasa, tashkilot ichida adolat hissi pasayadi, bo‘limlar o‘rtasida 
raqobat zararli tus oladi, eng muhimi esa natija beradigan yo‘nalishlar yetarli moliyalanmay qoladi. Shu bois 
mazkur maqolada budjetlashtirish, homiylik va grantlar orqali moliyaviy barqarorlikni ta’minlash, resurslarni 
samarali taqsimlash hamda nazorat va hisobdorlikni kuchaytirish masalalari yoritiladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Sport moliyasi bo‘yicha ilmiy adabiyotlar sport muassasasining moliyaviy tizimini umumiy moliya nazariyasi 

bilan birga sport industriyasining o‘ziga xos jihatlari asosida ko‘rib chiqadi. Sport moliyasi darsliklarida budjet 
tuzish, moliyaviy hisobotlar, pul oqimlari, kapital qo‘yilmalar, narxlash, risk va sug‘urta masalalari sport amaliyoti 
misolida izohlanadi. Bu yo‘nalishdagi ishlanmalar sport tashkilotida moliya faqat xarajatlar ro‘yxati emasligi, 
balki qiymat yaratish mexanizmi ekani g‘oyasini ilgari suradi. Ayniqsa sport muassasalarida moliyaviy qarorlar 
sportchilar tayyorgarligi, sog‘liqni saqlash, infratuzilma, musobaqa sikli va obro‘ kabi natijalarga bevosita ta’sir 
qilishi qayd etiladi. Moliyaviy boshqaruv bo‘yicha manbalar shuningdek shaffoflik va hisobdorlikning institut­
sional ahamiyatini ta’kidlaydi, chunki sport tizimida manfaatdor tomonlar ko‘p bo‘ladi va ularning har biri pulning 
maqsadli sarflanishini kutadi.

Budjetlashtirish bo‘yicha tadqiqotlar sport muassasasida rejalashtirishni faqat yil boshidagi smeta bilan 
cheklamaslik kerakligini ko‘rsatadi. Sport mavsumi bosqichlari, yig‘inlar, musobaqalar, tiklanish davrlari, 
anjomlar amortizatsiyasi, safar va logistika xarajatlari yil davomida notekis taqsimlanadi. Shu sababli sport 
muassasasi uchun mos yondashuv sifatida faoliyatga asoslangan budjetlashtirish, xarajat markazlari bo‘yicha 
rejalash, ssenariyli rejalashtirish va pul oqimi prognozi kabi instrumentlar taklif etiladi. Adabiyotlarda baholash­
ning moliyaviy va nomoliyaviy ko‘rsatkichlarini birgalikda yuritish, ya’ni resurs sarfi bilan sport natijasi, sport­
chilar tarkibining saqlanishi, jarohatlar kamayishi, yoshlar qamrovi, ommaviy sport tadbirlari sifati kabi ko‘rsat­
kichlarni bir tizimda ko‘rish zarurligi ko‘p takrorlanadi.

Homiylik va fundraising bo‘yicha manbalarda sport muassasasining bozordagi qiymat taklifi asosiy tushun
cha sifatida ko‘riladi. Homiy sportga shunchaki pul bermaydi, u brend ko‘rinishi, auditoriyaga kirish, ijtimoiy 
mas’uliyat, imidj, hududiy hamkorlik va kommunikatsiya imkoniyatini sotib oladi. Shu bois homiylikni boshqarish 
bo‘yicha adabiyotlarda paketlashtirish, ya’ni turli darajadagi hamkorlik takliflarini aniq xizmat va natijalar bilan 
bog‘lash, hisobot berish, auditoriya ko‘rsatkichlarini o‘lchash, media qamrovni hisoblash, homiy bilan munosa
batni uzoq muddatli qilish kabi masalalar batafsil yoritiladi. Grantlar bo‘yicha manbalar esa loyihaviy fikrlash, 
maqsad va natijalarni o‘lchash, indikatorlar tanlash, budjetni asoslash, risklarni ko‘rsatish va hisobotni aniq 
yuritish grant yutish ehtimolini oshirishini ta’kidlaydi. Sport muassasasi uchun grantlar ko‘pincha infratuzilma, 
ijtimoiy sport, inkluziv sport, yoshlar sporti, sog‘lomlashtirish dasturlari va ta’lim loyihalarida muhim manba 
bo‘lib xizmat qiladi.

Umumlashtirganda, adabiyotlar sport muassasasining moliyaviy barqarorligi uch ustunga tayanishini 
ko‘rsatadi. Birinchi ustun budjet intizomi va xarajatlarning ustuvorligi, ikkinchi ustun daromadlarni diversifikat­
siya qilish va bozor bilan ishlash, uchinchi ustun shaffoflik va ichki nazorat. Keyingi bo‘limda ushbu yonda
shuvlarni sport muassasasi sharoitida o‘rganish uchun qo‘llanilgan metodologiya bayon qilinadi.
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TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot sport muassasasida moliyaviy boshqaruv va resurslarni taqsimlashning amaliy mexanizmla­

rini ochib berishga qaratilgani sababli aralash yondashuv tanlandi. Aralash yondashuv nazariy tahlilni amaliy 
diagnostika bilan birlashtiradi va moliyaviy jarayonlarning rasmiy hujjatlar bilan cheklanmay, kundalik bosh­
qaruv qarorlarida qanday ishlashini ko‘rsatishga xizmat qiladi. Metodologiyaning birinchi yo‘nalishi normativ va 
konseptual tahlil bo‘lib, sport moliyasi va sport menejmenti bo‘yicha darslik va ilmiy manbalarda ilgari surilgan 
budjetlashtirish, moliyaviy nazorat, fundraising, homiylik boshqaruvi, grant loyihalash va risk boshqaruvi tamo­
yillari tizimlashtirildi. Ikkinchi yo‘nalish amaliy tahlil bo‘lib, sport muassasasi sharoitida resurslar taqsimoti, 
xarajat tuzilmasi, daromad manbalari va nazorat mexanizmlarini baholashga qaratildi.

Ma’lumotlarni yig‘ish uchun uch turdagi manbadan foydalanish mumkin bo‘lgan model taklif qilindi. Birinchi 
manba hujjatlar va moliyaviy ma’lumotlar bo‘lib, budjet rejalari, xarid hujjatlari, shartnomalar, homiylik kelishuv­
lari, grant loyihalari hujjatlari, ichki buyruq va reglamentlar, ijro hisobotlari, inventar va amortizatsiya qaydlari, 
safar smetalari, to‘lov xizmatlari bo‘yicha tushumlar va xarajatlar qaydlari tahlil qilinadi. Ikkinchi manba ekspert 
fikrlari bo‘lib, rahbariyat, buxgalteriya, xo‘jalik bo‘limi, murabbiylar shtabi va tadbir tashkilotchilari bilan suhbatlar 
asosida qaror qabul qilish mezonlari, resurs taqsimoti mantiqi, muammoli nuqtalar va risklar aniqlanadi. Uchinchi 
manba natijadorlik ko‘rsatkichlari bo‘lib, sport natijalari, sportchilar tarkibining saqlanishi, jarohatlar statistikasi, 
musobaqa va yig‘inlar sifati, ommaviy tadbirlar qamrovi, homiy va hamkorlar bilan ish natijalari hamda grant 
loyihalarining ijro ko‘rsatkichlari kuzatiladi.

Moliyaviy tahlilda sport muassasasi uchun mos bo‘lgan bir nechta instrumentlardan foydalanish tavsiya 
etildi. Xarajatlarni xarajat markazlari bo‘yicha ajratish, ya’ni murabbiylar shtati, sport anjomlari, tibbiy tiklanish, 
safarlar, infratuzilma xizmatlari, marketing va tadbirlar, ta’lim va malaka oshirish kabi yo‘nalishlar bo‘yicha xara­
jatlar ulushi tahlil qilinadi. Pul oqimi tahlili orqali mavsumiy tebranishlar, majburiy to‘lovlar va kechikishlar ta’siri 
baholanadi. Risk tahlili orqali asosiy xatarlar aniqlanadi, masalan homiyga haddan tashqari tayanish, grant 
shartlarini bajarmaslik, xaridlar jarayonida intizom buzilishi, valyuta kursi tebranishi, anjomlar narxi o‘sishi, safar 
logistikasidagi kutilmagan xarajatlar. Resurslarni taqsimlashda ustuvorlik mezonlarini aniqlash uchun sama­
radorlik tahlili qo‘llanadi, bunda resurs sarfi bilan natija o‘rtasidagi bog‘liqlik faqat medallar soni bilan emas, 
jarayon ko‘rsatkichlari bilan ham solishtiriladi. Shu metodologiya asosida keyingi bo‘limda tahlil va natijalar 
bayon qilinadi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tahlil natijalari sport muassasasida moliyaviy boshqaruvning eng muhim nuqtasi budjetlashtirish jarayo­

nining sifatida ekanini ko‘rsatadi. Budjet sifatli bo‘lsa, xarajatlar rejalangan bo‘ladi, resurslar ustuvorliklar 
bo‘yicha taqsimlanadi, pul oqimi nazoratda turadi va yil davomida kutilmagan moliyaviy uzilishlar kamayadi. 
Budjet sifatsiz bo‘lsa, tashkilot doimiy ravishda o‘t o‘chiruvchi rejimda ishlaydi, ya’ni muammo paydo bo‘lganida 
shoshilinch xarajat qilinadi, qarorlar esa ko‘proq bosim va shaxsiy ehtiyojga ko‘ra qabul qilinadi.

Budjetni rejalashtirishda birinchi amaliy natija sifatida xarajatlarni majburiy va rivojlantiruvchi toifalarga 
ajratish zarurligi aniqlandi. Majburiy xarajatlarga mehnat haqi, kommunal to‘lovlar, xavfsizlik, minimal texnik 
xizmat, tibbiy nazorat va zarur transport xarajatlari kiradi. Rivojlantiruvchi xarajatlarga esa sport anjomlarini 
yangilash, raqamli monitoring, murabbiylar malakasini oshirish, sportchilar tiklanishi uchun ilmiy yondashuvlar, 
marketing va hamkorliklarni rivojlantirish, infratuzilma modernizatsiyasi kiradi. Majburiy xarajatlar bajarilmasa 
tizim to‘xtaydi, rivojlantiruvchi xarajatlar bajarilmasa tizim o‘smaydi. Sport muassasasida barqaror rivojlanish 
uchun ikkala toifa o‘rtasida muvozanat kerak, chunki faqat majburiy xarajatlarga yopishib qolish boshqaruvni 
tirik qolish darajasida qoldiradi, natija esa sekinlashadi.

Resurslarni taqsimlash bo‘yicha tahlil shuni ko‘rsatadiki, eng ko‘p xatolik xarajatlar ustuvorligini belgilashda 
yuz beradi. Ko‘p hollarda ko‘zga ko‘rinadigan xaridlar tezroq tasdiqlanadi, lekin natijani ushlab turadigan tizimli 
xarajatlar kechikadi. Masalan, bir martalik anjom xaridi tez amalga oshiriladi, ammo tiklanish dasturi, fiziotera­
piya, shifokor ko‘rigi, sportchilarning ovqatlanish rejimi kabi yo‘nalishlar yetarli moliyalanmay qoladi. Natijada 
qisqa muddatda ko‘rinish yaxshi bo‘ladi, uzoq muddatda esa jarohatlar ko‘payishi va sportchi tarkibining yemi­
rilishi kuzatiladi. Shu sababli resurs taqsimotida sportchi salomatligi va jarayon sifati birinchi darajali mezon 
bo‘lishi kerakligi amaliy jihatdan asoslanadi.

Moliyaviy barqarorlikning ikkinchi katta yo‘nalishi daromadlarni diversifikatsiya qilish bilan bog‘liq. Sport 
muassasasining daromad manbalari bir nechta bo‘lishi mumkin va bu manbalar bir-birini to‘ldirishi lozim. Budjet 
mablag‘i odatda tayanch vazifani bajaradi, ya’ni tizimning minimal ishlashini ta’minlaydi. Homiylik va marketing 
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daromadlari rivojlanish uchun tezkor resurs beradi. Grantlar esa loyiha asosida infratuzilma va ijtimoiy yo‘na­
lishlarni kuchaytirish imkonini yaratadi. Tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, bitta manbaga haddan tashqari 
tayanish eng xavfli model hisoblanadi, chunki budjet qisqarishi yoki homiy ketishi butun tizimni izdan chiqaradi. 
Diversifikatsiya esa riskni kamaytiradi va rejalashtirishni ishonchli qiladi.

Homiylik bilan ishlashda muhim natija sifatida homiyga taklif qilinadigan qiymat aniq va o‘lchab bo‘ladigan 
bo‘lishi kerakligi ko‘rsatildi. Homiylikni so‘rash emas, hamkorlikni taklif qilish deb tushunish kerak. Sport muas­
sasasi homiyga auditoriya, ijtimoiy ta’sir, brend ko‘rinishi, media chiqishlar, tadbirlar, yoshlar bilan ishlash 
dasturlari, hududiy rivojlanish tashabbuslari kabi qiymatlarni taklif etadi. Shu asosda homiylik paketlari turli 
darajada shakllantirilsa, kichik va o‘rta biznes ham hamkorlikka kirishi osonlashadi. Homiylik paketida shaffof 
hisobot va natijani ko‘rsatadigan indikatorlar bo‘lsa, hamkorlik uzoq muddatli bo‘lishi ehtimoli oshadi. Aksincha, 
faqat umumiy va’dalar bilan cheklangan homiylik munosabati qisqa muddatli bo‘lib, ishonch tez yo‘qoladi.

Grantlar bo‘yicha tahlil grant yutish faqat g‘oya kuchiga bog‘liq emasligini, loyiha boshqaruvi madaniyatiga 
bog‘liqligini ko‘rsatdi. Grant uchun ariza tayyorlashda muammo, maqsad, kutilayotgan natija, indikatorlar, 
manfaatdor tomonlar, risk va barqarorlik rejasini aniq yozish, budjetni asoslash va ijro mexanizmini ko‘rsatish 
hal qiluvchi omil bo‘ladi. Sport muassasalarida grantlarning asosiy to‘siqlari sifatida hujjat aylanishining sust­
ligi, loyiha tilida yozish ko‘nikmasining yetishmasligi, monitoring va hisobot madaniyatining zaifligi uchraydi. 
Bu to‘siqlarni yengish uchun muassasada kichik loyiha ofisi yoki grant koordinatori vazifasini joriy etish, grant 
portfelini yuritish, tayyor shablonlar va ma’lumotlar bazasini shakllantirish tavsiya etiladi.

Moliyaviy boshqaruvning uchinchi asosiy yo‘nalishi shaffoflik va ichki nazorat bilan bog‘liq. Sport muas­
sasasida moliyaviy tartib faqat nazorat organlari uchun emas, tashkilotning o‘zi uchun ham himoya vazifasini 
bajaradi. Ichki nazorat kuchli bo‘lsa, mablag‘larning maqsadli sarflanishi ta’minlanadi, xaridlar jarayoni tartibga 
tushadi, risklar erta aniqlanadi, homiy va grant beruvchi bilan ishonch mustahkamlanadi. Tahlil shuni ko‘rsata­
diki, ichki nazorat uchun eng samarali yondashuv oddiy va aniq qoidalarga tayanadi. Xarajatlar bo‘yicha vakolat 
va mas’uliyatni ajratish, xarid uchun kamida ikki bosqichli tasdiq, shartnomalarni standartlashtirish, inventar 
ro‘yxatini muntazam yangilash, xizmat safarlarini oldindan rejalash, tushum va sarf bo‘yicha haftalik monitoring, 
oylik moliyaviy hisobotni jamoa rahbariyati darajasida muhokama qilish kabi amaliy choralar muassasaning 
moliyaviy intizomini sezilarli kuchaytiradi.

Resurslarni taqsimlashning samaradorligi bo‘yicha natijalar shuni ko‘rsatdiki, sport muassasasida xarajatlar 
ustuvorligi uch mezon asosida belgilansa barqarorlik oshadi. Birinchi mezon sportchi salomatligi va xavfsizligi, 
ikkinchi mezon sportchi tayyorgarligi jarayonining sifati, uchinchi mezon esa uzoq muddatli qiymat yaratadigan 
infratuzilma va kadrlar rivoji. Bu mezonlarga tayanib qaror qabul qilinganda, tashkilot qisqa muddatli yaltirash 
ortidan quvib, uzoq muddatli natijani qurishga o‘tadi. Moliyaviy boshqaruv shunday qurilganda homiylik va 
grantlar ham ko‘proq jalb etiladi, chunki tashqi hamkorlar shaffof va natijaga ishlaydigan tizimga pul qo‘yishni 
xohlaydi. Umuman olganda, tahlil natijalari budjet, homiylik va grantlar bir-birini to‘ldiradigan yagona moliyaviy 
strategiya sifatida boshqarilganda sport muassasasi barqaror rivojlanishini tasdiqlaydi.

XULOSA
Tadqiqot natijalari sport muassasasida moliyaviy boshqaruv va resurslarni taqsimlash barqaror rivojlanish­

ning hal qiluvchi omili ekanini ko‘rsatdi. Budjetni faqat xarajatlar ro‘yxati sifatida emas, strategik maqsadlarni 
moliyalashtiradigan boshqaruv instrumenti sifatida qurish zarur. Resurslarni taqsimlashda sportchi salomatligi, 
jarayon sifati va uzoq muddatli qiymat yaratish mezonlari ustuvor bo‘lsa, natijadorlik barqaror tus oladi. Daro­
madlarni diversifikatsiya qilish, ya’ni budjet mablag‘i bilan birga homiylik va grantlarni tizimli yo‘lga qo‘yish, sport 
muassasasini bitta manbaga qaramlikdan chiqaradi va riskni kamaytiradi. Homiylikni boshqarishda hamkorlik 
qiymatini aniq ko‘rsatish, paketlashtirish va shaffof hisobot berish muhim. Grantlarda esa loyihaviy fikrlash, 
indikatorlar va budjet asosini aniq qurish, monitoring va hisobot madaniyatini rivojlantirish zarur.

Amaliy tavsiya sifatida sport muassasalarida xarajat markazlari bo‘yicha budjetlashtirishni joriy etish, 
mavsumiy pul oqimini prognoz qilish, homiylik portfeli va hamkorlar bazasini yuritish, grantlar uchun doimiy 
loyiha koordinatsiyasi tizimini yaratish, ichki nazorat reglamentlarini soddalashtirib, muntazam monitoring va 
audit amaliyotini yo‘lga qo‘yish taklif etiladi. Shuningdek, moliyaviy qarorlar bo‘yicha shaffof muhokama va 
hisobot berish, raqamli hisob va tahlil vositalarini qo‘llash, murabbiylar va bo‘limlar uchun moliyaviy savod
xonlikni oshirish treninglarini yo‘lga qo‘yish muassasaning moliyaviy madaniyatini mustahkamlaydi. Shu yo‘l 
bilan sport muassasasi moliyaviy intizom, hamkorlik ishonchi va natijadorlikni birlashtirgan barqaror boshqaruv 
modeliga o‘tadi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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